

# Wokół maltańskiego krzyża

*Wokół maltańskiego krzyża*

Dawna Galeria Sztuki Zdobniczej oraz Galeria Wystaw Czasowych II p.

20 października 2012 r. – 13 stycznia 2013 r.

Od 18 grudnia 2012 r. wstęp **bezpłatny**



**Embedded  
Object**

Na wystawę zorganizowaną przez Muzeum Historyczne m.st. Warszawy i Zamek Królewski w Warszawie złożyły się wspaniałe dzieła sztuki i bezcenne dokumenty ilustrujące burzliwe dzieje Zakonu Maltańskiego oraz jego obecną działalność. Dzięki zaangażowaniu i poparciu Suwerennego Zakonu Maltańskiego i jego Ambasady w Polsce, „Heritage Malta” oraz Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, po raz pierwszy w naszym kraju zaprezentowano unikatowe obiekty, pochodzące z kolekcji: Palazzo Magistrale i Villa Magistrale w Rzymie oraz Muzeum Sztuk Pięknych, Biblioteki Narodowej i Pałacu Wielkiego Mistrza w La Valletcie na Malcie.

Wystawa została poświęcona dziejom jednego z najstarszych zakonów rycerskich i jednej z najbardziej prestiżowych organizacji europejskich. Silnie akcentowała związki Zakonu z Polską i Warszawą.

Wśród prezentowanych dzieł na ekspozycji znalazły się m.in. portrety, zbroje, regalia i dystynkcje Wielkich Mistrzów, elementy uzbrojenia rycerzy maltańskich, srebra, rzadkie okazy broni białej, wywody genealogiczne, oryginalne przykłady wyposażenia szpitala joannickiego, a także malarstwo i grafika, nawiązujące tematycznie do dziejów i misji Zakonu.

Wystawa miała stać się pretekstem do rozważań na temat roli Zakonu Maltańskiego, którego członkowie, prowadząc wszechstronną działalność medyczną i opiekuńczą, zasłynęli również jako nieustraszeni rycerze w walce z niewiernymi.

Godziny zwiedzania: **wtorek – sobota 10.00 – 16.00, niedziela – 11.00 – 16.00.**

Kierownik projektu:

**Joanna Bojarska**, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy

Kuratorzy:

dr **Anna Kotańska**, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy,

dr **Przemysław Deles**, Zamek Królewski w Warszawie

Autorzy oprawy plastycznej:

**Jarosław i Barbara Kłaputowie**, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy



**Honorowy patronat:** Fra' Matthew Festing – Książę i Wielki Mistrz Zakonu Szpitalników Świętego Jana Jerozolimskiego zwanego Rodyjskim i Maltańskim, Bogdan Zdrojewski – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

**Patronat medialny:** Polskie Radio S.A., Telewizja Polska S.A., *Stolica* i *Spotkania z zabytkami*  
**Partnerzy wystawy:** Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów, Narodowe Archiwum Cyfrowe, Archiwum Główne Akt Dawnych.  
**Sponsorzy:** Curtis Group, Mercedes

Frekwencja: **4 999** os.